INDICAÇÃO Nº 01880/2010
Solicita implantação de corrimãos e manutenção em escadaria localizada entre as ruas Santa Emília e Santa Leocádia, Jardim Villaça, bem como a construção de praça na área ao lado da escadaria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de corrimãos e manutenção em escadaria localizada entre as ruas Santa Emília e Santa Leocádia, Jardim Villaça, bem como a construção de praça na área ao lado da escadaria.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar segurança e conforto aos moradores, pois, a escadaria oferece risco de acidentes e a área ao lado pode ser aproveitada para a construção de uma praça pública para os moradores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE carteiro)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02097/2010